PAGE
1

[image: image1.jpg]

  АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕСЕРГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21.04.2014                                № 360
г.Нижние Серги

О достижении  целевых параметров развития  Нижнесергинского муниципального района за 2013 год

В целях исполнения постановления администрации Нижнесергинского муниципального района от 20.12.2012 № 1068 « О  плане  мероприятий   на 2012-2015 годы  программы социально-экономического  развития  Нижнесергинского муниципального района  на 2009-2015 годы» (с изменениями от 10.12.2013 № 1254, от 06.02.2014  № 111), руководствуясь Уставом Нижнесергинского муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Принять к сведению  результаты достижения  целевых параметров развития  Нижнесергинского муниципального района за 2013 год с учетом деятельности поселений, входящих в состав Нижнесергинского муниципального района (прилагаются).
2. Ответственным исполнителям за достижение целевых параметров развития  Нижнесергинского муниципального района в 2014 году принять исчерпывающие меры по их достижению.
2. Данное постановление обнародовать путем  размещения полного текста через сеть  «Интернет» на официальном сайте администрации  Нижнесергинского муниципального района.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Нижнесергинского муниципального района                                          В.А.Сычев
Утверждены
постановлением администрации

Нижнесергинского муниципального района

от 21.04.2014    № 360
Результаты достижения  целевых параметров развития  Нижнесергинского муниципального района
 за 2013 год
	N
стро-
ки
	    Наименование
   результата или
 целевого показателя
	      Ответственный
       исполнитель
	 Единица измерения
	Величина результата или
    целевого показателя

	 План 2013 год
	Факт 2013 года
	Причины не выполнения показателя

	  1
	          2
	            3
	         4
	   5
	    6
	   7

	  1
	Численность
постоянного населения
	Отдел по экономическому развитию  администрации Нижнесергинского муниципального района
	тыс. человек
	не менее
42,5
	не менее
42,499
	-

	 2
	Количество семей,
в которых рожден
третий и последующий
ребенок
	Управление  социальной политики по Нижнесергинскому району

(по согласованию)
	единиц
	не менее
300
	564
	-

	 3
	Ввод жилья
	Комитет  архитектуры и градостроительства  администрации Нижнесергинского муниципального района
	тыс. кв. м
	не менее
7,0
	     9,471
	-

	 4
	Доля малоэтажного
строительства в общем
объеме ввода жилья
	Комитет  архитектуры и градостроительства  администрации Нижнесергинского муниципального района
	процентов
	не менее
90
	90
	-

	 5
	Уровень
обеспеченности
населения жильем
	Отдел по экономическому развитию  администрации Нижнесергинского муниципального района
	кв. м на человека
	не менее
25,1
	не менее
25,68

	 6
	Обеспечение
градостроительной
документацией
территории
Свердловской области
(наличие документов
территориального
планирования и
градостроительного
зонирования)
	Комитет  архитектуры и градостроительства  администрации Нижнесергинского муниципального района
	процентов от общего
числа муниципальных
образований
	  100
	   100
	  -

	 7
	Удельный вес площади
жилых помещений,
признанных
непригодными
для проживания, и
(или) с высоким
уровнем износа
	Отдел по экономическому развитию  администрации Нижнесергинского муниципального района
	процентов от общего
объема площади
жилищного фонда
	не более
0,03
	0,2
	С вводом в эксплуатацию 7 домов в п. Дружинино и  дома в р.п. Верхние Серги    в 2014 -2015 году показатель будет достигнут

	 8
	Темп роста оборота организаций
полным
кругом промышленных
организаций
в текущих ценах
по видам
экономической
деятельности
	Отдел по экономическому развитию  администрации Нижнесергинского муниципального района
	процентов
	не менее
  105,0
	100,0
	Снижение спроса на продукцию обрабатывающих производств

	 9
	Темп роста отгруженных товаров
собственного
производства,
выполнено работ и
услуг собственными
силами (без НДС и
акцизов) крупными и
средними
сельскохозяйственными
организациями
	Артинское  управление
агропромышленного
комплекса и
продовольствия
Свердловской области (по согласованию)
	процентов
	не менее
104,0
	110,0
	-

	Объем инвестиций
в основной капитал
за счет всех
источников
финансирования
по полному кругу
организаций
	Отдел по экономическому развитию  администрации Нижнесергинского муниципального района
	млн. рублей
	не менее
930
	943,04

	10
	Темп     роста оборота
розничной торговли
	Отдел по экономическому развитию  администрации Нижнесергинского муниципального района
	процентов

	не менее
107,0
	123,91
	-

	11
	Оборот общественного
питания
	Отдел по экономическому развитию  администрации Нижнесергинского муниципального района
	Млн. рублей
	не менее
33,2
	42,0
	-

	12
	Охват
организованным
горячим питанием
учащихся
общеобразовательных
учреждений
	Управление
образования
Нижнесергинского муниципального района
	процентов от общего
числа учащихся
	не менее
95,8
	96
	-

	13
	Количество субъектов
малого и среднего
предпринимательства
(включая
индивидуальных
предпринимателей)
	Отдел по экономическому развитию  администрации Нижнесергинского муниципального района
	единиц
	не менее
970,0
	875
	Закрытие мелких индивидуальных предпринимателей в связи с увеличением страховых взносов

	14
	Уровень
регистрируемой
безработицы
	ГБУ Нижнесергинский Центр занятости населения

(по согласованию)

	процентов
	не более
1,7
	1,36
	-

	15
	Число безработных,
зарегистрированных
в государственных
учреждениях службы
занятости населения   на конец года
	ГБУ Нижнесергинский Центр занятости населения

(по согласованию)
	человек
	не более
385,0
	304
	-

	В рамках Указа Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики»

	16
	Среднемесячная
номинальная
начисленная
заработная плата
одного работника
по полному кругу
организаций
по базовым видам
экономической
деятельности, в том числе
	Отдел по экономическому развитию  администрации Нижнесергинского муниципального района

	не менее 25326,0
	21364
	В виду сложного финансово-эеономического положения промышленных предприятий  уровень заработной планы не достигнут. Рост  в основном произошел по сравнению с 2012 годом за счет бюджетного сектора экономики

	педагогических работников образовательных учреждений  начальног, основного общего и среднего образования на конец года
	Управление
образования
Нижнесергинского муниципального района
	рублей
	не менее 25326
	33133
	-

	педагогических работников дошкольных образовательных учреждений на конец года
	Управление
образования
Нижнесергинского муниципального района
	рублей
	не менее 23791

	31269
	-

	работников учреждений культуры конец года
	Главы поселений

( по согласованию)
	рублей
	не менее 15913

	15913
	-

	заработной платы врачей на конец года
	ГБУЗ «Нижнесергинская ЦРБ» (по согласованию)
	рублей
	не менее 52472

	58203
	-

	среднего медицинского (фармацевтического) персонала (персонала, обеспечивающего условия для предоставления медицинских /

младшего медицинского персонала (персонала, обеспечивающего условия для предоставления медицинских услуг), на конец года
	ГБУЗ «Нижнесергинская ЦРБ» (по согласованию)
	рублей
	не менее 21599/

13622

	23652/

13628
	-

	17
	Создано специальных рабочих мест для инвалидов
	ГБУ Нижнесергинский Центр занятости населения     совместнос предприятиями и организациями НСМР

(по согласованию)

	человек
	Не менее 4
	Не менее 4
	Не менее 4

	18
	Количество учащихся детских школ искусств – участников творческих конкурсных мероприятий, фестивалей, выставок областного, регионального, межрегионального, всероссийского, международного значения и открытых муниципальных творческих конкурсных мероприятий

	Управление
образования
Нижнесергинского муниципального района
	человек
	не менее 7,0% от общего числа детей, проживающих в

Нижнесергинском муниципальном районе в возрасте от 0 до 17 лет

	7,2

	-

	19
	Количество детей, посещающих творческие занятия в кружках, студиях
	Управление
образования
Нижнесергинского муниципального района
	человек
	не менее 62,0% от общего числа детей, проживающих в

Нижнесергинском муниципальном районе в возрасте от 0 до 17 лет

	62,4

	20
	Доля образовательных
учреждений,
реализующих
специальные
программы по работе
с талантливыми
детьми
	Управление
образования
Нижнесергинского муниципального района
	процентов от общей
численности
образовательных
учреждений
	не менее
43,8
	43,83
	-

	В рамках Указа Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 598 «О совершенствовании государственной политики в сфере здравоохранения»

	21
	Коэффициент смертности от болезней системы кровообращения
	ГБУЗ «Нижнесергинская ЦРБ» (по согласованию)
	 промилле
	Не более 850,0

	974
	Проживание значительной доли населения НСМР  старших возрастов, в том числе и умерших по данной причине, не позволило достигнуть запланированный показатель. Доля населения старше трудоспособного  от численности всего населения возраста возрасла  с 27% до 28%

	22
	Коэффициент смертности от новообразований

(в том числе от злокачественных
	ГБУЗ «Нижнесергинская ЦРБ» (по согласованию)
	 промилле
	Не более 195,0

	178,8

	23
	Коэффициент смертности от туберкулеза
	ГБУЗ «Нижнесергинская ЦРБ» (по согласованию)
	 промилле
	Не более 13,0

	14,1
	2 человека постоянно проживали и умерли не на территории Нижнесергинского муниципального района, на учете в Нижнесергинской ЦРБ не состояли и не лечились, однако по данным статистики отнесены к НСМР по факту прописки на нашей территории. По линии ЗАГСа факт  так же не зарегистрирован.

	24
	Коэффициент смертности от дорожно-транспортных происшествий
	ГБУЗ «Нижнесергинская ЦРБ» (по согласованию)
	 промилле
	Не более 25,0

	28,2
	По территории Нижнесергинского муниципального района проходит федеральная трасса Пермь-Екатеренбург, где высок показатель  дорожно-транспортных  происшествий со смертельным исходом

	25
	Коэффициент младенческой смертности
	ГБУЗ «Нижнесергинская ЦРБ» (по согласованию)
	 промилле
	Не более 8,5

	8
	-

	В рамках Указа Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 599 «О мерах по реализации государственной политики в области образования и науки»

	26
	Количество
дополнительно
введенных мест
в дошкольных
образовательных
учреждениях
	Управление
образования
Нижнесергинского муниципального района
	мест (нарастающим
итогом к уровню
2010 года)
	не менее
93
	93
	  -

	27
	Доля детей в возрасте

от 5 до 18 лет, обучающихся по дополнительным образовательным программам
	Управление
образования
Нижнесергинского муниципального района
	процентов
	Не менее 62
	62,3
	-

	В рамках Указа Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 606 «О мерах по реализации демографической политики Российской Федерации»

	28
	Коэффициент рождаемости
	ГБУЗ «Нижнесергинская ЦРБ» (по согласованию)
	 промилле
	Не менее 11,5

	11,8
	-

	29
	Коэффициент смертности
	ГБУЗ «Нижнесергинская ЦРБ» (по согласованию)
	 промилле
	Не более 16,0

	16,2

	  Проживание значительной доли населения НСМР  старших возрастов, в том числе и умерших по данной причине, не позволило достигнуть запланированный показатель. Доля населения старше трудоспособного  от численности всего населения возраста возрасла  с 27% до 28%

	30
	Коэффициент материнская смертность
	ГБУЗ «Нижнесергинская ЦРБ» (по согласованию)
	 промилле
	0

	0

	-

	31
	Коэффициент смертности в трудоспособном возрасте
	ГБУЗ «Нижнесергинская ЦРБ» (по согласованию)
	на 1000 населения в трудоспособном возрасте
	Не более

6,0
	7,0
	 Рост внешних причин в 2 раза по сравнению с 2012 годом( травмы, отравления и  т.д)

	32
	Охват детей в возрасте 1-7 лет дошкольными учреждениями, в том числе от 3 до 7 лет –

	Управление
образования
Нижнесергинского муниципального района
	процентов
	Не менее 98,0
	98,2

	33
	Количество молодых семей, улучшивших жилищные условия
	Главы поселений

( по согласованию)
	семей
	Не менее 5
	7
	 С учетом ипотечного кредитования молодых семей

	34
	Первичная заболеваемость  алкоголизмом
	ГБУЗ «Нижнесергинская ЦРБ» (по согласованию)
	на 100 000 населения
	Не более 80,0
	28,2
	-

	35
	Первичная заболеваемость наркоманией
	ГБУЗ «Нижнесергинская ЦРБ» (по согласованию)
	на 100 000 населения
	2,5
	0
	-

	36
	Охват населения флюорографическими исследованиями
	ГБУЗ «Нижнесергинская ЦРБ» (по согласованию)
	на 1000 населения
	Не менее 616,8
	642,6
	-

	37
	Охват профилактическими осмотрами от числа подлежащих к осмотру
	ГБУЗ «Нижнесергинская ЦРБ» (по согласованию)
	процентов
	Не менее 95
	95
	-

	38
	Охват обучающихся учреждений общего образования, учреждений начального, среднего и высшего профессионального образования, прошедших тестирование на употребление психоактивных веществ
	ГБУЗ «Нижнесергинская ЦРБ» (по согласованию)
	процентов
	Не менее 95
	95
	-

	39
	Доля обучающихся, сдавших нормы физкультурного комплекса «Готов к труду и обороне»

	ГБУЗ «Нижнесергинская ЦРБ» (по согласованию)
	процентов
	Не менее 30
	31,4
	-

	40
	Уровень преступности

	Межмуниципальный отдел  МВД РФ «Нижнесергинский»   (по согласованию)
	На 10000 человек населения
	Не более 108,6
	72,2
	-